
Vážení futsalisté!
Stojíme na prahu nového roku 
2019. K tomu jako vždy patří 
korunovace nejlepších futsa-
listů za uplynulý rok. Futsalistou 
roku se stal Michal Seidler. Mar-
tin Brůna vystřídal na trenérském 
trůnu Tomáše Neumanna a nej-
lepším hráčem do 21  let se stal 
Lukáš Křivánek. Gratulujeme jim 
i ostatním oceněným.
V  prosinci jsme se dočkali 
finále Poháru FAČR. Vítězem 
se stal po dramatickém utkání 
FK ERA-PACK Chrudim, který 
ve Zruči nad Sázavou porazil 
pražskou Spartu.
Dařilo se i  našim reprezenta-
cím do 19  let a žen. Oba celky 
vyhrály domácí Visegrad Cup 
v Ostravě. Neumannovu dru-
žinu čeká na konci ledna dva 

domácí zápasy s Ukrajinou. Hrát 
se bude 29.  ledna v Chrudimi 
a o  den později ve zbrusu nové 
hale v Kutné Hoře.
V  plném proudu jsou všechny 
ligové soutěže. Juniorské už 
dokonce pomalu ale jistě fini-
šují. Zajímavě se vyvíjí situace 
ve VARTA lize i druhých nejvyš-
ších soutěžích.
Budeme moc rádi, když futsalu 
zachováte přízeň i v roce 2019!
Všem přejeme pevné zdraví 
a jen samou pohodu.

Otakar Mestek
Předseda Svazu futsalu ČR
Michal Pavlík
PR manažer Svazu futsalu ČR
Petr Havlík
FUTis manažer Svazu futsalu ČR

KvalifiKace 
Me 2020

Reprezentace míří 
do Portugalska

TriuMfy 
na Turnaji 
v OsTravě

vyhrála U19 i ženy

POHár faČr
Chrudim 

po jedenácté.
Rozhodující gól 
trefil Koudelka

revOluce 
se OdsOuvá, 
nOvelizace 

sTanOv 
je nezbyTná

TabulKy 
celOsTáTnícH 

sOuTěží
2. ligy, juniorské 
ligy i 1. liga žen

Oběžník FUTis 2019/01
Futsal

b u l l e T i n

anKeTy 
fuTsalu

Triumfovali Seidler, 
Brůna a Křivánek

seidler POPáTé 
fuTsalisTOu 

rOKu



Na 17. Galavečeru Grassroots fotbalu došlo v neděli 
podvečer i na vyhlášení tří hlavních futsalových an-
ket. Pokračuje nadvláda Michala Seidlera, naopak 
skončilo dlouholeté panování Tomáše Neumanna.

Po jedenácti triumfech Tomáše Neumanna v kategorii Trenér 
roku přišla změna. Vystřídal ho mladý ambiciózní trenéra repre-
zenatce do 19 let Martin Brůna.

Futsalistou roku se stal popáté (a podruhé v řadě) sparťanský 
střelec Michal Seidler.

Mezi mladíky, tedy Futsalisty roku do 21 let, triumfoval objev 
sezony - Lukáš Křivánek z Bazooky Uherské Hradiště!

Futsalista roku! Přesně tímto titulem se může pyšnit celkově už popáté a momentálně podruhé v řadě kapi-
tán pražské Sparty Michal Seidler. 28letý futsalista zvítězil před, v současné době také sparťanem, Tomášem 
Vnukem a třetím slávistou Radimem Zárubou.

Michale, popáté jsi byl vyhlášen jako vítěz ankety Futsalista roku. Co to pro tebe znamená?

Myslím si, že nejen pro mě, ale pro každého hráče je vždy příjemné, být ohodnocený za uplynulý rok. Navíc, když je to v pozi-
tivním smyslu slova a dostanete se mezi nejlepší. Pro mě osobně znamená páté prvenství opravdu hodně a jsem za něj velmi rád. 
Nicméně velké DÍKY patří hlavně mým trenérům, ať už reprezentačním, nebo klubovým, tak také spoluhráčům, bez kterých 
bych nikdy takové ocenění nezískal.

Jaký byl rok 2018 Futsalisty roku?

Byl asi jedním z mých vůbec nejpovedenějších. Začnu asi reprezentací, se kterou jsme na začátku roku absolvovali turnaj Grand 
Prix v Brazílii, kde jsme se probojovali až do finále, v němž nás porazili domácí Brazilci. Určitě bych také zmínil povedený 
domácí Turnaj 4 zemí, který jsme vyhráli a následně jsme skončili druzí na turnaji ve Finsku, jen o skóre za favorizovaným 
Ruskem. Co se týče klubové scény, tak v první polovině roku 2018 jsem byl hráčem polského Rekordu Bielsko-Biala, se kterým 
jsme vybojovali titul a mně se podařilo nastřílet 30 gólů a byl jsem nejlepším střelcem ligy. V druhé polovině roku jsem pak 
přesídlil do Sparty.

Čeho bys chtěl dosáhnout v roce 2019?

V první řadě bych chtěl zůstat zdravý. Poté je mým cílem pokusit se vybojovat český ligový titul, protože ten mi ještě chybí.

Co jsi říkal na výsledky zbylých futsalových anket? Tedy že se Futsalistou roku do 21 let stal uherskohradišťský Lukáš 
Křivánek a zejména pak že mezi trenéry po kralování kouče re-
prezentačního áčka Tomáše Neumanna zvítězil tentokrát trenér 
reprezentace do 19 let Martin Brůna.

Co se týče Lukáše Křivánka, tak vyhrál naprosto zaslouženě. Je to 
velice talentovaný hráč, který má určitě na to, aby byl ještě výš, než 
je teď. Mezi trenéry bylo vítězství Martina Brůna pro mnohé asi vel-
kým překvapením. Ale Martin v posledních dvou letech předvádí 
velmi dobrou práci u mládežnické reprezentace. Na to, jak je mladý, 
tak je velmi ambiciózní a jde si za svým cílem. Nebojím se říci, 
že z něj jednou bude opravdu velmi kvalitní trenér, což prokazuje 
už nyní.

Spartu nyní čeká derby na palubovce Slavie. Jak se na zápas tě-
šíš a co od něj očekáváš?

Na derby se jako vždy těší celý Praha a nejen ona. Je to jedinečný 
zápas. Mezi týmy panuje rivalita a oba chtějí vyhrát. Jen škoda, 
že se tak velké utkání tentokrát nehraje před televizními kamerami, 
navíc se hraje trochu netradičně v sobotu už od 15 hodin. Za tým 
mohu říci, že necháme na palubovce všechno, abychom toto náročné 
utkání zvládli a odešli z něj vítězně.

KOneČné POřadí

fuTsalisTa rOKu
1. Michal Seidler (AC Sparta Praha)
2. Tomáš Vnuk (SK Interobal Plzeň)
3. Radim Záruba (SK Slavia Praha)

Trenér rOKu
1. Martin Brůna (reprezentace do 19 let)
2. Tomáš Neumann (reprezentace „A“)
3. Marek Kopecký (reprezentace do 21 let)

fuTsalisTa rOKu dO 21 leT
1. Lukáš Křivánek (Bazooka CF Uherské Hradiště)
2. Ivan Šarközy (Bazooka CF Uherské Hradiště)
3. Jan Žežulka (SK Slavia Praha)

PáTý TriuMf! 
seidler je znovu 
futsalistou roku

Páté prvenství? znamená pro mě moc, 
říká futsalista roku seidler



Na 17. ročníku Galavečeru Grassroots byl přítomen 
i  reprezentační masér Vladimír Mikuláš, který bojuje 
se zákeřnou nemocí ALS. Celý večer byl v  dobrém 
rozmaru.

Přítomnost kamarádů si Vladimír Mikuláš užíval a odcházel 
jako jeden z posledních. Na snímku ho můžete vidět v dopro-
vodu manželky, předsedy Otakara Mesteka a oceněných 
futsalistů Michala Seidlera, Martina Brůny, Tomáše Vnuka 
a Lukáše Křivánka. Nechyběl ani nejlepší futsalista Slovenska 
Tomáš Drahovský.

Výtěžek z tomboly galavečeru pak byl Mikulášovi věnován. 
Vybralo se rekordních 20.550 korun! Děkujeme všem, kdož jste 
přispěli.

S Vladimírem Mikulášem se můžete potkat také na reprezen-
tačním utkání Česká republika vs. Ukrajina v úterý 29. ledna 
od 18.30 v Chrudimi.

Zručská sportovní hala hostila v úterý v podvečer 
finále Poháru FAČR ve futsalu 2018. Sparta chtěla 
zlomit nadvládu Chrudimi, ale nepovedlo se jí to. 
Východočeši vyhráli těsně 3:2 a  slavili jedenáctý 
triumf.

První poločas začala lépe „domácí“ Sparta, která se ujala 
vedení po trefě Vnuka. Jenže do přestávky Chrudim výsle-
dek otočila. Dvěma zásahy obrátil skóre Bagatini.

Po přestávce se na další gól čekalo až do 32. minuty, kdy 
ERA-PACK rozradostnil Koudelka. Zápas ještě zdramatizo-
val ze zkrácené desítky Novak, ale Chrudim už si vítězství 
vzít nenachala.

„Před zápasem jsme si řekli, že pokud bychom měli 
prohrát, ať je to se ctí a pocitem, že jsme nechali na palu-
bovce vše. Tak to bylo a nemůžu hráčům nic vytknout,“ 
zdůraznil trenéra Sparty Beni Simitči a pokračoval v hodno-
cení: „Nicméně musíme zapracovat na zaváháních, která 
předcházela gólům, protože pokud je budeme dělat, tak 
Chrudim nemůžeme porážet. Sezona je ještě dlouhá, 
ERA-PACK vybojoval pohár a nám nezbývá než se poku-
sit jim to oplatit v lize. Soupeři k zisku trofeje gratuluji, 
vyhrál zaslouženě, protože byl o jeden gól lepší.“

AC Sparta Praha - FK ERA-PACK Chrudim (2:1)

Branky a nahrávky: 7. Vnuk (Pimpolho), 36. Novak – 15. 
Bagatini, 19. Bagatini (Everton), 32. Koudelka.

Sparta Praha: Gerčák (Vahala, Bezstarosti) - Seidler, Novak, 
Grbeša, Drahovský, Hrdina, Vnuk, Amrani, Pimpolho, D. 
Cupák.

Chrudim: Litviněnko (Žďánský) - Éverton, R. Mareš, M. 
Mareš, Max, Koudelka, P. Drozd, D. Drozd, Doša, Bagatini, 
Balog, Slováček, Felipe.

vladimír Mikuláš 
zavítal na galavečer 
Grassroots

chrudim triumfovala 
v poháru 

po jedenácté.
rozhodující gól trefil 

Koudelka



lOs záKladní ČásTi evrOPsKé KvalifiKace Ms 2020
Skupina 1
Španělsko
Polsko - poř.
vítěz předkola D
druhý tým předkola H

Skupina 2
Ukrajina - poř.
Slovinsko
vítěz předkola C
druhý tým předkola B

Skupina 3
Ázerbájdžán - poř.
Slovensko
vítěz předkola H
druhý tým předkola G

Skupina 4
Itálie - poř.
Maďarsko
vítěz předkola B
druhý tým předkola A

Skupina 5
Kazachstán
Rumunsko - poř.
vítěz předkola G
druhý tým předkola C

Skupina 6
Srbsko
Francie - poř.
vítěz předkola E
druhý tým předkola F

Skupina 7
Rusko
Chorvatsko - poř.
vítěz předkola F
druhý tým předkola E

Skupina 8
Portugalsko - poř.
Česká republika
vítěz předkola A
druhý tým předkola D

Složení skupin předkola:
Skupina A: Lotyšsko (host.), Anglie, Kypr, Gibraltar
Skupina B: Bělorusko (host.), Norsko, Kosovo, Andora
Skupina C: Makedonie (host.), Albánie, Řecko, San Marino
Skupina D: Gruzie (host.), Dánsko, Německo, Izrael
Skupina E: Belgie, Švédsko (host.), Arménie a Malta
Skupina F: Turecko, Bosna (host.), Švýcarsko, Skotsko
Skupina G: Nizozemsko, Černá Hora, Bulharsko (host.), Estonsko
Skupina H: Finsko, Moldavsko (host.), Wales, Severní Irsko

Na domácí půdě úřadujících mistrů Evropy odehraje česká futsalová reprezentace 
úvodní část kvalifikace o postup na MS 2020, které se bude konat v Litvě. O dvě 
postupová místa do další fáze se český tým představí v Portugalsku, další dvě místa 
ve skupině č. 8 obsadí týmy z předkola.

Aktuální kvalifikace o postup na MS je poměrně složitá a i když v úvodu bylo popsáno, že ze sku-
piny postupují první dva týmy, neznamená to účast na šampionátu, ale pouze postup do další fáze 
kvalifikačních bojů. Viz odkaz na popis systému postupových bojů na úvod tohoto článku.

Český tým se tedy v říjnu 2019 vydá do Portugalska, pořadatelské město zatím nebylo zveřejněno. 
Domácí mistři Evropy jsou favoritem skupiny a s naší reprezentací se utkají po dlouhých 12 letech, 
naposledy se tak stalo na ME 2007 v Portu. A již tehdy řádil v domácím dresu dnes slavný Ricar-
dinho…

Do „naší“ kvalifikační 
skupiny postoupí ještě 
dva týmy z předkola. 
Bude to vítěz sku-
piny A, ve které hrají 
Lotyšsko, Anglie, 
Kypr a Gibraltar. Čtvr-
tým účastníkem bud 
druhý tým předkola 
D, v němž se střet-
nou Gruzie, Dánsko, 
Německo a Izrael.

Utkání před-
kola se odehrají 
29. 1.–3. 2. 2019 
a poté začne období, 
kdy budou týmy 
ladit formu na pod-
zimní kvalifikaci. 
A jaký bude další 
krok české repre-
zentace? Na sklonku 
ledna se v domácím 
prostředí, konkrétně 
v Chrudimi a v Kutné 
Hoře, utkán se silným 
celkem Ukrajiny.

Kvalifikaci Ms 2020 odehraje 
reprezentace v Portugalsku



 Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)
1. FK Kladno 12 10 2 0 78: 32 32 (14)

2. Dynamo Č. Buděj. 12 9 2 1 95: 38 29 (11)
3. Rapid Ústí n.L. 12 8 1 3 87: 47 25 (10)
4. MALIBU M.Boleslav 12 7 1 4 48: 53 22 (4)
5. GMM Jablonec 12 6 3 3 69: 42 21 (3)
6. Jerigo 1994 Plzeň 12 6 2 4 59: 49 20 (2)
7. BOCA Chotěboř 12 4 3 5 52: 58 15 (-3)
8. Pampuch Liberec 12 3 2 7 52: 65 11 (-7)
9. Wizards DDM Praha 12 3 1 8 49: 70 10 (-11)

10. Baník Chomutov 12 2 3 7 37:104 9 (-9)
11. Olympik Mělník B 12 2 2 8 61: 73 8 (-10)
12. Legie Příbram 12 1 0 11 44:100 3 (-15)

 Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)

1. Vysoké Mýto 11 9 1 1 71: 28 28 (13)

2. AC Jeseník 10 9 0 1 58: 33 27 (12)

3. Žab.Vlci Brno 11 8 1 2 57: 43 25 (7)

4. Tango Hodonín 11 6 1 4 49: 43 19 (1)

5. Ocel Třinec 11 4 2 5 62: 60 14 (-1)

6. VŠSK Zlín 11 4 1 6 52: 53 13 (-2)

7. Baník Ostrava 10 4 0 6 41: 39 12 (0)

8. ASM D. Loučky 11 4 0 7 38: 63 12 (-3)

9. Jakubčovice 11 3 1 7 58: 77 10 (-11)

10. FERRAM Opava 10 2 1 7 44: 53 7 (-8)

11. USK Ostrava 11 2 0 9 43: 81 6 (-12)



nOMinace rePrezenTace
na dOMácí PříPravné záPasy s uKrajinOu

Brankáři / Goalkeepers
Jméno a příjmení Věk Klub Starty Branky
Libor Gerčák 43 let AC Sparta Praha 155 5
Ondřej Vahala 28 let AC Sparta Praha 54 4
Obránci / Defenders
Michal Holý 28 let SK Interobal Plzeň 71 17
Jan Janovský 33 let Rekord Bielsko-Biala 79 8
Tomáš Koudelka 28 let FK ERA-PACK Chrudim 55 9
Michal Kovács 28 let SK Interobal Plzeň 88 24
Roman Mareš 43 let FK ERA-PACK Chrudim 101 53
Matěj Slováček 28 let FK ERA-PACK Chrudim 61 15
Útočníci / Forwards
David Cupák 29 let Helas Brno 67 34
David Drozd 23 let FK ERA-PACK Chrudim 40 11
Lukáš Rešetár 34 let SK Interobal Plzeň 128 73
Michal Seidler 28 let AC Sparta Praha 107 84
Tomáš Vnuk 25 let AC Sparta Praha 32 6
Radim Záruba 24 let SK Slavia Praha 71 31

Česká futsalová reprezentace do 21  let se utkala v  kladenské sportovní hale 
s Ruskem. Svěřenci Marka Kopeckého prohráli těsně 1:2. Odvetu hostila plzeňská 
hala Lokomotiva, která nakonec viděla porážku českého celku 2:5.

V prvním poločase se hrál vyrovnaný futsal. Ruskou obranu nejvíce zaměstnal Křivánek, ale branku 
nedal. Naopak ruská jednadvacítka udeřila v 7. minutě, kdy se radoval z dorážky Denisov.

I po přestávce měl Křivánek blízko vyrovnání, ale jeho tečovaná rána skončila na tyči. Další 
velkou šanci měl po brejku Šarközyho Křemen, ale jeho střela brankáře Belčikova nepřekvapila. 
Naopak Rusové udeřili z první vážnější příležitosti druhé půle. Znovu se trefil Denisov - 0:2.

Český tým se dočkal kontaktní branky pět minut před koncem. Künstner vysunul Klímu, jenž 
se v dobré pozici nemýlil. Češi tlačili, chtěli vyrovnat, ale Rusové nakonec výsledek silou vůle 
ubránili.

U21: Česká republika – Rusko 1:2 (0:1)

Branky a nahrávky: 35. Klíma (Künstner) - 7. Denisov (Ivanov), 29. Denisov (Povarov).

Sestava ČR: Němec (Hůla) – Klíma, Zajíček, Buchta, Sznapka, Lidmila, Křivánek, Šarközy, Kün-
stner, Novák, Křemen, Hájek. Trenér Marek Kopecký.

První minuty odvety patřily českému týmu, jenže v největší šanci Klíma ztroskotal na tyči. Ruso-
vé pak ukázali, jak se trestají chyby. Nejprve po rohu Čechů utekl Baluch a otevřel skóre utkání. 
V 10. minutě pak Rusové využili přečíslení a po zpětné přihrávce Epštejna se radoval Povarov.

Další českou šanci měl opět Klíma, ale v souboji s hostujícím brankářem dopadl stejně jako v prv-
ním případě. V 16. minutě měl obrovskou šanci Křemen, který unikl ruské obraně, ale svůj obstřel 
brankáře otřel jen o tyč. Novákův pokus hlavou zase vytěsnil gólman Belčikov. Brankáře soupeře 
nepřekonal ani Křivánek, který to z trestného kopu zkoušel natřikrát. Jednou mu pomohl spolu-
hráč na brankové čáře.

Střeleckou smůlu Čechů protrhnul ve 24. minutě Klíma, který dorazil do prázdné brány odraže-
nou ránu Křivánka od břevna – 1:2. O minutu později už bylo vyrovnáno. Šarközy se probil přes 
dva Rusy a tvrdou ranou nedal Belčikovi šanci – 2:2. Na hřišti bylo jen jedno mužstvo.

Češi měli šanci za šancí, jenže místo obratu skóre přišel znovu ruský úder. Ve 32. minutě se pěk-
nou střelou prosadil Vinogradov. Necelé čtyři minuty před koncem utekly Rusové dva na jednoho 
a Denisov přesným zakončením k tyči zápas rozhodl - 2:4. Pátý gól vstřelil Vinogradov při české 
power play do prázdné brány.

U21: Česká republika – Rusko 2:5 (0:2)

Branky a nahrávky: 24. Klíma (Křivánek), 25. Šarközy - 8. Baluch, 10. Povarov (Epštejn), 32. 
Vinogradov, 37. Denisov (Ivanov), 38. Vinogradov.

Sestava ČR: Hůla (12. Žežulka) – Klíma, Zajíček, Buchta, Sznapka, Křivánek, Šarközy, Künstner, 
Novák, Křemen, Hájek. Trenér Marek Kopecký.

Těsná prohra. jednadvacítka 
sahala s ruskem po bodu



Na Visegrad futsal cupu v Ostravě zvítězila reprezentace do 19 let oba zápasy 3:0 
a turnaj vyhrála bez obdržené branky.

Utkání se Slovenskem začali Češi velmi aktivně a během dvanácti minut mohli vést minimálně 
6:0. „Z úvodního tlaku jsme však nevytěžili žádnou branku a soupeř se z brejku dostal hned 
do velké šance, kterou musel hasit Žežulka,“ uvedl trenér české reprezentace Martin Brůna.

Žežulka odehrál výborné utkání a všechny šance, včetně desítky v poslední minutě, pochytal. 
Ve druhé části prvního poločasu převzala slovenská U19 iniciativu, ale žádný z týmů své šance 
nevyužil a poločas skončil 0:0. „Hráče jsem nabádal ke koncentraci a udržení kvality hry, 
za kterou jistě budeme odměněni. To se stalo a Buchta z autu krásnou střelou prolomil naše 
čekání na gól,“ oddychl si Brůna.

Hru měl český tým pod kontrolou, ale výpadek mezi 10. až 15. minutou málem stál české hráče 
vyrovnání, když se nemohli vymanit ze sevření Slováků a téměř dvě minuty si nemohli vzít ani 
time-out. „Osm minut před koncem jsme si vzali time-out na zklidnění a nastolení koncen-
trace. Kluci začali opět běhat a hrát na dva doteky. Po krásné akci pak zvyšoval Zajíček 
krásnou střelou. Po vstřelení třetí branky Sity do prázdné branky při power-play soupeře 
jsme již utkání dohráli a slavili vítězství,“ radoval se Martin Brůna.

Své hráče pak český kouč pochválil: „Kluky musím pochválit za předvedenou hru po většinu 
utkání, ale bohužel jsme se nechali unést velkým množstvím šancí a naší aktivitou a neudr-
želi jsme koncentraci do defenzivy po celé utkání, což je velká škoda. Kluci dnes pracovali 
dobře a vítězství si zasloužili.“

U19: Česká republika - Slovensko 3:0 (0:0)

Branky a nahrávky: 26. Buchta (Slepčík), 34. Zajíček (Buchta), 38. Sita (Dziuba).

Sestava ČR: Žezulka (Lecjaks) - Slepčík, Buchta, Zajíček, Havrda - Dziuba, Krakovčík, Blahuta, 
Sita - Balog, Tykal, Štanglica, Nečas. Trenér Martin Brůna.

Češi měli druhé utkání turnaje proti Maďarsku plně pod kontrolou. V závěru první půle poslal 
český tým do vedení Štanglica. Po přestávce ho napodobil parádní ranou Buchta. Třetí branku 
obstaral Krakovčík a výhra byla na světě.

Asistent trenéra Martin Brychta byl s turnajem spokojený: „Jsem spokojený hlavně s defenzivní 
části. Neobdrželi jsme ani jeden gól. Oba brankáři zachytali fantasticky. Podrželi naše muž-
stvo. I kluci zahráli dobře a výsledek se dostavil. Jsme rádi.“

U19: Česká republika – Maďarsko 3:0 (1:0)

Branky a nahrávky: 18. Štanglica (Buchta), 22. Buchta (Nečas), 33. Krakovčík.

Sestava ČR: Lecjaks (Žežulka) – Slepčík, Balog, Buchta, Zajíček, Blahuta, Dziuba, Krakovčík, 
Tykal, Havrda, Štanglica, Nečas, Sita. Trenér Martin Brůna.

Česká ženská futsalová reprezentace zvítězila v  pondělí dopoledne na os-
travském turnaji. Maďarky porazila 4:3 a  po sobotní remíze 2:2 s  Polskem si 
zajistila i celkové prvenství.

Češky s Polskem po úvodních dvaceti minutách vedly 2:1. „První poločas jsme byli lepším 
týmem. Hráli jsme nátlakově a Polky se stěží dostávaly na naši polovinu. Naše holky 
plnily vše a hrály s enormním nasazením. Je mi líto, že jsme zápas nedotáhli do vítěz-
ného konce,“ mrzelo trenéra Česka Karla Krakovčíka.

Ve druhé půli měly Češky deset minut hluché místo, ale gól na 2:2 inkasovaly až v závěru. 
„Během minuty jsme se pak po hluchých deseti minutách zvedli. Zápas jsme dohráli, 
ale je velká škoda vyrovnávací branky Polek čtyři minuty před koncem. Gól soupeřek 
padl z ojedinělé akce. Za holky mě remíza mrzí, jinak všechny, co hrály, zaslouží velkou 
pochvalu. Výkon měl i slušné technické parametry,“ uzavřel Krakovčík.

Česká republika – Polsko 2:2 (2:1)

Branky ČR: Beštová, Koplíková.

Sestava ČR: Kuglerová (Lacuchová) – Koplíková, Odehnalová, Soušková, Honková – 
Beštová, Sedlačíková, Hrobská, Horáčková – Bulavová, Ceremugová, Šimková, Brázdová. 
Trenér Karel Krakovčík.

Zápas s Maďarskem po první půli vypadal jednoznačně. České hráčky vedly 3:0, jenže po 
přestávce si cestu za vítězstvím zkomplikovaly. Maďarky sice snížily, ale vyrovnat nedoká-
zaly. Rozhodující gól vstřelila Sedlačíková.

„S turnajem jsem spokojený. Předvedená hra měla vzestupnou tendenci oproti dvojzá-
pasu v Holandsku. Měli jsme nové holky, které do systému dobře zapadly. Když naše 
holky hrají srdíčkem, tak se jim daří i herní situace a futsalové věci. Škoda, že jsme 
s Polskem v sobotu remizovali. Byli jsme lepší. S Maďarskem jsme měli skvělý úvod. 
Škoda jejich snížení a zbytečných nervů. Jinak musím holky za bojovnost pochválit,“ 
řekl trenér Karel Krakovčík.

Ženy: Česká republika – Maďarsko 4:3 (3:0)

Branky a nahrávky ČR: 1. Soušková (Honková), 3. Odehnalová (Soušková), 7. Koplíková, 
35. Sedlačíková (Bulavová).

Sestava ČR: Kuglerová (Lacuchová) – Horáčková, Odehnalová, Bulavová, Sedlačíková, 
Hrobská, Brázdová, Soušková, Honková, Beštová, Koplíková, Ceremugová, Šimková. Tre-
nér Karel Krakovčík.

devatenáctka na turnaji 
neinkasovala

České futsalistky zakončily rok 
výhrou na domácím turnaji



juniorské futsalové ligy jsou v polovině
 Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)

1. SK SLAVIA Praha 8 7 0 1 48: 11 21 (15)

2. Olympik Mělník 8 7 0 1 41: 17 21 (3)

3. EP Chrudim 8 7 0 1 39: 21 21 (9)

4. Tango Hodonín 8 6 0 2 45: 18 18 (6)

5. FT ZS Liberec 9 5 2 2 50: 23 17 (11)

6. Helas Brno 8 5 1 2 30: 12 16 (7)

7. Baník Chomutov 9 5 0 4 32: 21 15 (-6)

8. Interobal Plzeň 8 4 1 3 23: 18 13 (-2)

9. Vysoké Mýto 8 4 1 3 22: 18 13 (1)

10. AC Jeseník 8 3 0 5 16: 22 9 (-6)

11. AC SPARTA Praha 8 2 0 6 8: 27 6 (-3)

12. ASM D.Loučky 8 2 0 6 24: 56 6 (-6)

13. Rapid Ústí n.L. 9 1 1 7 11: 26 4 (-14)

14. Svarog Teplice 8 1 0 7 11: 45 3 (-9)

15. Démoni Č. Lípa 9 0 0 9 14: 79 0 (-9)

 Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)

1. Helas Brno 8 7 1 0 43: 9 22 (13)

2. EP Chrudim 8 6 1 1 38: 19 19 (7)

3. Interobal Plzeň 8 5 1 2 41: 14 16 (1)

4. SK SLAVIA Praha 8 5 1 2 30: 18 16 (10)

5. Vysoké Mýto 8 4 2 2 29: 18 14 (2)

6. FT ZS Liberec 9 4 2 3 26: 21 14 (8)

7. Baník Chomutov 9 4 2 3 23: 25 14 (-7)

8. Olympik Mělník 8 4 1 3 37: 19 13 (-5)

9. AC Jeseník 8 4 1 3 25: 22 13 (-2)

10. Tango Hodonín 8 4 0 4 48: 16 12 (0)

11. ASM D.Loučky 8 4 0 4 21: 16 12 (0)

12. AC SPARTA Praha 8 3 2 3 24: 27 11 (2)

13. Svarog Teplice 8 1 0 7 11: 80 3 (-9)

14. Rapid Ústí n.L. 9 0 0 9 11: 50 0 (-18)

15. Démoni Č. Lípa 9 0 0 9 9: 62 0 (-9)

celostátní liga futsalu žen po druhých turnajích
 Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)

1. Nástěnky Brno 6 5 1 0 35: 5 16 (7)

2. Baník Ostrava 6 3 1 2 16: 18 10 (1)

3. Tequilky Chlebičov 6 2 1 3 14: 14 7 (-2)

4. Tango Hodonín 6 0 1 5 8: 36 1 (-8)

 Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)

1. Interobal Plzeň 8 4 3 1 27: 10 15 (3)

2. FCA Liberec 8 4 3 1 34: 18 15 (3)

3. Démoni Česká Lípa 8 3 3 2 31: 28 12 (0)

4. Black Bridge Praha 8 2 1 5 16: 42 7 (-5)

5. Betis Kadaň 8 1 2 5 16: 26 5 (-7)



futsal také v Gólu

revoluce se odsouvá, novelizace stanov je ale nezbytná
Vážení členové Svazu futsalu, v září jsme informova-
li členskou základnu o  blížícím se finálním datu roz-
jezdu Futsalové (R)evoluce, zorganizovali jsme Aktiv 
předsedů oblastních, krajských a okresních komisí fut-
salu, chystali setkání s kluby na Grémiích a těšili jsme 
se na velký krok kupředu.

Bohužel těsně před Aktivem a Grémii přišlo rozhodnutí FAČR 
o tom, že celý naplánovaný proces přípravy nové verze Infor-
mačního systému, jehož prvním uživatelem měl být právě 
futsal, byl zrušen a FAČR aktuálně hledá nového strategického 
partnera na veškeré IT/IS služby.

Důvody byly ekonomického, dotačního i technického rázu a pro 
futsal přišlo rozhodnutí v okamžiku, kdy již vše bylo pro začá-
tek Revoluce připraveno.

Z tohoto důvodu bohužel musíme přehodnotit naplánovaný 
harmonogram Revoluce a posunout její start až, pravděpo-
dobně, na 1. 1. 2021.

Odsouvají se tím i kompletní změny všech sedmi řádů, které 
byly již vyvěšeny k připomínkovému řízení a které jsou striktně 
vázány na fungující IS. Tyto řády tímto stahujeme z připomín-
kového řízení a vrátíme se k nim až se bude opět blížit spuštění 
IS futsalu SF ČR, resp. FAČR. Do konce sezóny 2018/19 platí 
stávající řády SF ČR a od sezóny 2019/20 dojde k inovaci stáva-
jících řádů – tuto inovaci řádů SF ČR provede už nově zvolená 
KF FAČR (VH SF ČR je 2. 3. 2019).

Jediné, co pokračuje dále dle schváleného harmonogramu 
FRE je nezbytná novelizace Stanov Svazu futsalu.

Jejich návrh bude v nejbližší době ještě upraven tak, aby reflek-
toval svav bez IS – nebude se ale jednat o dramatické změny 
oproti stávající navrhované verzi, kterou můžete vidět na por-
tálu IS futsalu.

Stanovy SF ČR je nutné přijmout - musíme respektovat 
právní spolkovou úpravu, která nám to přikazuje a pak 
je také nutné zprůhlednit a přesně definovat vztah Svazu 
futsalu vůči FAČR a opačně.

Proto prosím vechny členy SF ČR, aby věnovali Stanovám 
patřičnou pozornost! Aktuálně KF FAČR a LPO FAČR pra-
cují na úpravách Stanov (bez IS) a tato verze Stanov bude co 
nejdříve vyvěšena na Portálu IS futsalu + bude sekretariátem 
rozeslána do hnutí.

Všem za pochopení děkuje, na další spolupráci se těší a na vidě-
nou nejpozději na VH 2. 3. 2019 se těší,

Otakar Mestek

předseda SF ČR



www.futsalliga.cz

www.futsal.cz


